

収益的収入・支出の状況

(収入)

単位：円（税抜き）

科 目	平成23年度	構成比率	平成22年度	増 減	
水道事業	給水収益	1,037,440,877	84.2%	1,042,019,372	△ 4,578,495
	受託工事収益	39,637	0.0%	21,126	18,511
	その他営業収益	1,976,262	0.1%	2,590,962	△ 614,700
	小 計	1,039,456,776	84.3%	1,044,631,460	△ 5,174,684
	受取利息及び配当金	92,970	0.0%	143,559	△ 50,589
	他会計補助金	9,639,000	0.8%	9,483,000	156,000
	雑収益	13,129,636	1.1%	12,369,359	760,277
	県補助金	0	—	0	0
	市補助金	0	—	0	0
	小 計	22,861,606	1.9%	21,995,918	865,688
	固定資産売却益	0	—	0	0
	計	1,062,318,382	86.2%	1,066,627,378	△ 4,308,996
簡易水道事業	給水収益	130,071,915	10.6%	132,734,905	△ 2,662,990
	受託工事収益	0	—	0	0
	その他営業収益	401,000	0.0%	382,800	18,200
	小 計	130,472,915	10.6%	133,117,705	△ 2,644,790
	受取利息及び配当金	0	—	0	0
	他会計補助金	37,966,000	3.1%	36,898,000	1,068,000
	雑収益	140,968	0.0%	1,090,750	△ 949,782
	県補助金	0	—	0	0
	市補助金	0	—	0	0
	小 計	38,106,968	3.1%	37,988,750	118,218
	固定資産売却益	1,313,736	0.1%	0	1,313,736
	計	169,893,619	13.8%	171,106,455	△ 1,212,836
収入合計	1,232,212,001	100.0%	1,237,733,833	△ 5,521,832	

(支 出)

単位：円（税抜き）

科 目	平成23年度	構成比率	平成22年度	増 減	
水道事業	原水及び浄水費	118,632,944	12.1%	118,084,003	548,941
	配水及び給水費	78,997,168	8.1%	82,170,388	△ 3,173,220
	受託工事費	7,176,648	0.7%	6,916,782	259,866
	総係費	120,074,656	12.2%	115,561,406	4,513,250
	減価償却費	300,762,623	30.6%	309,837,854	△ 9,075,231
	資産減耗費	9,494,232	1.0%	26,055,919	△ 16,561,687
	その他営業費用	1,088,343	0.1%	674,410	413,933
	災害復旧費	0	—	0	0
	小 計	636,226,614	64.8%	659,300,762	△ 23,074,148
	支払利息及び企業債 取 扱 諸 費	89,844,487	9.2%	93,539,374	△ 3,694,887
	繰延勘定償却	5,083,413	0.5%	6,779,553	△ 1,696,140
	雑支出	2,059,218	0.2%	1,034,657	1,024,561
	小 計	96,987,118	9.9%	101,353,584	△ 4,366,466
	特別損失	0	—	0	0
計	733,213,732	74.7%	760,654,346	△ 27,440,614	
簡易水道事業	原水及び浄水費	44,633,557	4.5%	47,914,996	△ 3,281,439
	配水及び給水費	18,845,908	1.9%	18,343,540	502,368
	受託工事費	0	—	0	0
	総係費	10,381,283	1.1%	13,315,078	△ 2,933,795
	減価償却費	123,200,293	12.6%	125,190,332	△ 1,990,039
	資産減耗費	9,154	0.0%	378,971	△ 369,817
	その他営業費用	32,400	0.0%	92,962	△ 60,562
	小 計	197,102,595	20.1%	205,235,879	△ 8,133,284
	支払利息及び企業債 取 扱 諸 費	47,234,223	4.8%	49,378,512	△ 2,144,289
	繰延勘定償却	3,696,914	0.4%	3,696,914	0
	雑支出	55,474	0.0%	102,151	△ 46,677
	小 計	50,986,611	5.2%	53,177,577	△ 2,190,966
	特別損失	0	—	0	0
	計	248,089,206	25.3%	258,413,456	△ 10,324,250
支 出 合 計	981,302,938	100.0%	1,019,067,802	△ 37,764,864	